
 
 

  

 
 

 
 

AREA 

SERVIZI ALLA  
DIDATTICA 

Settore Dottorato di Ricerca 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo 

XXXVII, emanato con D.R. n. 914 (prot. 167717) del 16 giugno 2021; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 

2022 n. 575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni 

giudicatrici per l’esame finale; 

- Vista la delibera del 24 febbraio 2025 (prot. 52225 del 5 marzo 2025) con la quale il 

Collegio dei Docenti del corso in International Doctorate in Civil and Environmental 

Engineering propone i componenti della commissione giudicatrice per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 
 

1. di nominare la commissione giudicatrice per l’esame finale del corso in International 

Doctorate in Civil and Environmental Engineering, XXXVII ciclo, per la candidata e nella 

composizione sotto riportate: 

 

Serena Falcioni – curriculum in Environment, Resources and Security in cotutela di tesi con 

la Universitat Autònoma de Barcelona 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Elena Ficara Associato – CEAR-02/A – Politecnico di Milano 

Prof. Giulio Munz Associato – CEAR-02/A – Università di Firenze 

Dott.ssa Isabella Pecorini Ricercatore a t.d. - CEAR-02/A – Università di Pisa 

Prof.ssa Maria Eugenia Suárez-Ojeda Universitat Autònoma de Barcelona 

Prof. Miguel Mauricio Iglesias Universidade de Santiago de Compostela 

Prof.ssa Maria Reis Universidade Nova de Lisboa 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Claudio Lubello Ordinario – CEAR-02/A – Università di Firenze 

Prof. Luca Solari Ordinario – CEAR-01/A – Università di Firenze 

Prof. Gabriel David Universitat Autònoma de Barcelona 

Prof. Xavier Gamisans Noguera Universitat Politècnica de Catalunya 



2 
 

 

2. di incaricare i membri della commissione del trattamento dei dati della candidata, ai 

soli fini della presente procedura. 

 

                                     LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  

 


		2025-03-11T11:27:14+0100
	Marco Degli Esposti


		2025-03-11T16:03:40+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




